declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

9. Estimativas do Valor da Contratação 

Valor (R$): 558.354,51 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 558.354,51 (quinhentos e cinquenta e oito mil, trezentos e cinquenta e quatro 
reais e cinquenta e um centavos) para o órgão gerenciador, de acordo com o art. 5º, inc. I e II da IN SEGES ME nº 65/2021, 
conforme custos unitários apostos na tabela abaixo: 

Estimativa da Quantidade a ser Contratada (Incluído o desconto)

[...]

60 

R$ 3.562,59 

R$ 42.751,07 

R$ 213.755,35 

TOTAL ESTIMADO 60 MESES R$ 558.354,51 

9. Estimativa do Valor da Contratação 

Valor (R$): 558.354,51 

O custo estimado da contratação é de R$ 558.354,51 (quinhentos e cinquenta e oito mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e 
cinquenta e um centavos), e encontra-se pormenorizado em planilha demonstrativa de preços unitários e totais acostada aos autos 
do processo. 

Para a estimativa dos preços referenciais da contratação, foi utilizada como parâmetros as disposições contidas no seguinte